[image: image1.png]

[image: image2.png]

  ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

от   31  марта  2021 г.                                                             № 629

О внесении изменений в Регламент Думы Арсеньевского городского округа, принятый решением Думы Арсеньевского городского округа от 24 февраля 2010 года № 28

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арсеньевского городского округа Приморского края, Дума Арсеньевского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Регламент Думы Арсеньевского городского округа, принятый решением Думы Арсеньевского городского округа от 24.02.2010 г. № 28:
1.1. Дополнить статью 6 пунктами 7-10 следующего содержания:
«7. Заседания Совета Думы в период действия на территории городского округа режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации и ограничительных мероприятий (карантина) могут проводиться в дистанционном режиме с использованием информационно-коммуникационных технологий (далее – заседание Совета Думы в дистанционном режиме).
8. Решение о проведении заседания Совета Думы в дистанционном режиме принимается председателем Думы.
9. Член Совета принимает участие в заседании Думы в дистанционном режиме по видеоконференц-связи по месту своего фактического нахождения и считается присутствующими на заседании Думы.

10. Голосование проводиться путем поименного устного опроса членов Совета Думы в алфавитном порядке председателем Думы или лицом, его замещающим.

Член Совета Думы, фамилия которого была названа, озвучивает свою фамилию и позицию: «за», «против» или «воздержался». Результаты голосования суммируются. Подсчет голосов на заседании Совета Думы в дистанционном режиме проводит председатель Думы или лицо, его замещающее.».
1.2. Дополнить статью 9 пунктами 13-15 следующего содержания:
«13. Заседания постоянных комиссий Думы в период действия на территории городского округа режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации и ограничительных мероприятий (карантина) могут проводиться в дистанционном режиме с использованием информационно-коммуникационных технологий (далее – заседание постоянной комиссии Думы в дистанционном режиме).
14. Решение о проведении заседания постоянной комиссии Думы в дистанционном режиме принимается председателем Думы.
15.  Заседания постоянной комиссии Думы в дистанционном режиме проводиться в порядке, установленном статьей 30.1. настоящего Регламента.».
1.3. Дополнить статьей 30.1 следующего содержания:
«Статья 30.1. Особенности проведения заседаний Думы в дистанционном режиме
1. В период действия на территории городского округа режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации и ограничительных мероприятий (карантина) заседания Думы могут проводиться в дистанционном режиме с использованием информационно-коммуникационных технологий (далее – заседание Думы в дистанционном режиме).

2. Решение о проведении заседания Думы в дистанционном режиме, в том числе о вопросах, подлежащих рассмотрению, принимается председателем Думы.

3. Подготовка к заседанию Думы в дистанционном режиме, рассмотрение вопросов и принятие решений на заседании Думы в дистанционном режиме осуществляется в порядке, установленном настоящим Регламентом, с учетом особенностей, предусмотренных настоящей статьей.
В повестку дня заседания Думы в дистанционном режиме не включаются вопросы, решения по которым принимаются тайным голосованием.

4. Депутат Думы, Глава города, представители прокуратуры и иные приглашенные для участия лица, принимают участие в заседании Думы в дистанционном режиме по видеоконференц-связи по месту своего фактического нахождения и считаются присутствующими на заседании Думы, а также вправе присутствовать на заседании Думы в дистанционном режиме непосредственно в зале заседания Думы.
5. Перед началом заседания Думы в дистанционном режиме проводится поименная регистрация депутатов Думы.

6. На заседании Думы в дистанционном режиме решения принимаются открытым голосованием.
При проведении заседания Думы в дистанционном режиме голосование проводится путем поднятия руки. Секретарь заседания (руководитель аппарата Думы) проводит подсчет голосов. По окончании подсчета голосов председательствующий на заседании Думы объявляет результаты голосования.
В начале заседания Думы в дистанционном режиме депутатами Думы может быть принято решение о проведении голосования путем поименного устного опроса депутатов Думы. При голосовании путем поименного устного опроса депутатов Думы в алфавитном порядке, депутат Думы, фамилия которого была названа секретарем заседания, озвучивает свою фамилию и позицию: «за», «против» или «воздержался».

Результаты голосования суммируются и фиксируются в протоколе заседания Думы. На заседании Думы в дистанционном режиме ведётся аудио-и (или) видеозаписи заседания.».
1.4. Часть 13 статьи 42 дополнить абзацем следующего содержания:
«Проекты решений Думы о возбуждении ходатайства о награждении наградой Приморского края почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть», подготовленные специалистами аппарата Думы, включаются в повестку заседания Думы без предварительного рассмотрения постоянной комиссией Думы.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Арсеньевского городского округа                                                               А.М. Щербаков